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„Na sta do Europy"

Dnia 28.02.2014r. Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie zakończył realizację projektu pn. „Na staż do 
Europy". Projekt zrealizowano przy współpracy z Partnerem z Niemiec – Stowarzyszeniem na rzecz 
wspierania Zatrudnienia i Kwalifikacji Zawodowych (VFBQ).

Projekt był realizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej
w ramach programu „Uczenie się przez całe życie".

Celem głównym projektu było zwiększenie mobilności i stworzenie możliwości młodym osobom 
bezrobotnym zarejestrowanym w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koszalinie zdobycia doświadczenia 
zawodowego na zagranicznym rynku pracy poprzez odbycie stażu w Bad Freienwalde.

Projekt pozwolił objąć wsparciem 15 osób bezrobotnych w wieku do 35 roku życia zarejestrowanych w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Koszalinie, w tym osób bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia zawodowego i/lub wykształcenia średniego.

Wszyscy uczestnicy wzięli udział:

w spotkaniach indywidualnych i grupowych prowadzonych przez Doradcę zawodowego, Lidera 
Klubu Pracy oraz Koordynatora projektu;
od 09-30.09.2013r. w przygotowaniu pedagogiczno-kulturowym i językowym, które zostało 
przeprowadzone przez Fundację Oświatową Europejskie Centrum Edukacyjne, w dwóch blokach: 

Język niemiecki - 60 godzin zmierzającego do podniesienia umiejętności i kompetencji 
językowych;

Przygotowanie pedagogiczno-kulturowe - 20 godzin, w ramach którego uczestnicy przeszli 
trening integracyjny, trening komunikacji z elementami komunikacji międzykulturowej, 
przygotowanie do wprowadzenia zmian i samorozwoju, uczyli się jak radzić sobie ze 
stresem, jak planować karierę zawodową oraz wzięli udział w zajęciach kulturowych 
podczas których poznawali niemiecką kulturę, zwyczaje oraz warunki życia i pracy w 
Niemczech;

od 20.10.2013r do 21.12.2013r. w 9 tygodniowych stażach zorganizowanych przez naszego 
Partnera VFBQ u pracodawców niemieckich. W trakcie pobytu za granicą uczestnicy mieli 
zapewnione zakwaterowanie, wyżywienie, ubezpieczenie, zajęcia z języka niemieckiego, zajęcia 
kulturalne (m.in. wycieczki do Berlina i Poczdamu), kieszonkowe, przejazdy do miejsca odbywania 
stażu.

Uczestnicy projektu zostali objęci opieką i nadzorem zarówno przez pracowników PUP w Koszalinie 
zaangażowanych w realizację projektu jak również przez Koordynatorów ze strony Partnera projektu.

Podczas odbywania 9 tygodniowych staży uczestnicy projektu nabywali nową wiedzę i doświadczenie
zawodowe w następujących zawodach: kucharz, kucharz-kelner, kelner, mechanik samochodowy,
ślusarz-spawacz, robotnik ogólnobudowlany, informatyk i opiekun osób starszych i niepełnosprawnych.
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Podczas odbywania stażu przedstawiciele PUP w dn. 26-28.11.2013r. przeprowadzili wizytę
monitorującą, podczas której zorganizowano spotkania z uczestnikami, którzy dzieli się swoimi
spostrzeżeniami na temat odbywanego stażu, następnie Dyrektor PUP spotkał się z pracownikami VFBQ
i przedstawił wszelkie uwagi uczestników. W trakcie odbywania wizyty przedstawiciele PUP odwiedzili
również zakłady pracy w celu sprawdzenia prawidłowości odbywania stażu.

Po powrocie do kraju uczestnicy projektu złożyli raporty końcowe i 24.03.2014r. otrzymali z rąk
Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie certyfikaty Europass Mobilność.

Po przeprowadzeniu ankiet przez przedstawicieli PUP w Koszalinie na zakończenie stażu 
uczestnicy wskazywali, że najważniejsze w udziale w projekcie było dla nich:

zdobycie certyfikatu Europass-Mobilność-80%,
doskonalenie języka niemieckiego-80%,
zdobycie nowych kwalifikacji i doświadczenia zawodowego na zagranicznym rynku pracy-73,33%;
zdobycie odpowiednich certyfikatów poświadczających nabycie wiedzy i umiejętności na 
europejskim rynku pracy-73,33%,
nabycie umiejętności adaptowania się do warunków życia i pracy w innym kraju, wpływając tym 
samym na rozwój mobilności w celu poszukiwania zatrudnienia-60%,
poznanie kultury pracy i praktyk stosowanych w niemieckich firmach i instytucjach-53,33%,
zwiększenie szans na zatrudnienie na europejskim rynku pracy-53,33%.
poczucie się pewniej na europejskim rynku pracy-33,33%,

Rezultaty twarde projektu:

15 osób ukończyło przygotowanie pedagogiczno – kulturowo - językowe, co zostało potwierdzone 
zaświadczeniem;
15 osób ukończyło staż i nabyło umiejętności zawodowe poprzez praktyczną naukę zawodu -
potwierdzone Oceną Końcową Mobilności oraz certyfikatem potwierdzającym udział w stażu,
15 osób otrzymało certyfikaty w języku niemieckim potwierdzające udział w zajęciach językowych 
prowadzonych podczas odbywania stażu,
15 osób otrzymało certyfikat Europass-Mobilność, który jest uznawany w krajach europejskich i 
potwierdza uznanie zdobytych umiejętności w konkretnym zawodzie.

Dodatkowe rezultaty:

1 osoba po zakończeniu udziału w projekcie wyjechała na roczny wolontariat do naszego 
zagranicznego Partnera Stowarzyszenia na rzecz wspierania zatrudnienia i Kwalifikacji 
Zawodowych (VFBQ) w Niemczech,
2 osoby podjęły szkolenie zawodowe w celu podniesienia swoich kwalifikacji,
1 osoba podjęła dalsze kształcenie w systemie studiów zaocznych.

Przedmiotowy projekt był pierwszym przedsięwzięciem realizowanym przez PUP w Koszalinie w zakresie 
międzynarodowej współpracy. Stanowi podwaliny pod budowanie partnerstwa międzynarodowego w 
przyszłości w zakresie efektywnego rozwijania i zdobywania nowych umiejętności zawodowych i 
doskonalenia nauki języka obcego przez osoby bezrobotne. W dobie kiedy na lokalnym rynku popyt na 
pracę jest wyższy niż podaż otwarcie drzwi na europejski rynek pracy może w decydujący sposób 
wpłynąć na aktywizację zarówno zawodową jak i społeczną osób bezrobotnych, przyczyniając się w 
konsekwencji do promowania mobilności w celach zatrudnienia. Realizacja projektu przyczyniła się do 
promowania w regionie zdobywania umiejętności i kwalifikacji zawodowych poprzez zagraniczne staże, 
przy odpowiednim przygotowaniu pedagogiczno-kulturowym i językowym. W ankiecie na zakończenie 
stażu 100% uczestników projektu było zadowolonych z udziału w projekcie i poleciłoby udział w 
zagranicznym stażu innym bezrobotnym.
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Informacji dotyczących projektu pn. „Na staż do Europy" udziela Koordynator projektu Lidia Ratuszniak 
pod numerem telefonu 94 3455743

Powyższy tekst powstał w wyniku projektu realizowanego przy wsparciu finansowym Komisji 
Europejskiej w ramach programu „Uczenie się przez całe życie. Tekst odzwierciedla jedynie stanowisko 
PUP w Koszalinie. Komisja Europejska ani Narodowa Agencja nie ponoszą odpowiedzialności za 
umieszczoną w nim zawartość merytoryczną ani za sposób wykorzystania zawartych w nim informacji.
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